PAGE
3

	[image: image1.wmf]

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный
технический университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГТУ»)

	ПРИКАЗ

	___01.09.2016____№___326-О______

	г. Комсомольск-на-Амуре

	(
	О введении изменения № 2
в СТО 7.5-18
	(

С целью совершенствования СМК-КнАГТУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить изменение № 2 к СТО 7.5-18 «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры».
2 Установить срок введения изменения с 01.09.2016.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить сотрудников.
[image: image2.png]Pextop yHuBepcurera | D.A. JImutpues
[IpoekT npukasa BHOCUT , R

HavanbHUK OMK /7%" JI.B. Adanacnesa
COI'NTACOBAHO

[TepBblii mpopekTop KYpHUH

E.E. Ilo3neeBa

W A.B. PeMeHHUKOB

3am. HavasibHUKa YMY
Crapimiii FOpUCKOHCY BT

Л.В. Афанасьева 11 91
ЛА 70 31.08.2016

\\corp\server\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2015-2016 \Приказы\ПР_92_О введении изменения в СТО 7.5-18.docх
Изменение № 2

СТО 7.5-18 Порядок организации и осуществления

 образовательной деятельности

 по образовательным программам

 бакалавриата, специалитета,
 магистратуры

________________________________________________________________________________________________________________УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора университета № 326-О от 01.09.2016

Дата введения  01.09.2016

1 Раздел 2. Заменить:

«СТП 7.3-3 Рабочая учебная программа дисциплины (курса, модуля). Правила составления и оформления» на «СТО 7.3-3 Рабочая программа дисциплины (модуля). Структура и содержание»;

«СТП 7.5-2 Итоговая аттестация. Положение» на «СТО 7.5-2 Итоговая аттестация студентов. Положение».
2 Пункт 5.8. Добавить пятый абзац:

«Направленности (профили) подготовки, реализуемые в рамках основных образовательных программ, утверждает учебно-методический совет университета».

3 Пункт 6.5. Заменить: «СТП 7.3-3 Рабочая учебная программа дисциплины (курса, модуля). Правила составления и оформления» на «СТО 7.3-3 Рабочая программа дисциплины (модуля). Структура и содержание».

4 Пункт 6.6. Заменить слово: «студентов» на «обучающихся».

5 Пункт 6.7. Заменить: «СТП 7.5-2 «Итоговая аттестация. Положение» на «СТО 7.5-2 «Итоговая аттестация студентов. Положение».

6 Пункт 7.3. Заменить слова «Советом факультета (института)» на «ученым советом факультета/института».
7 Пункт 7.4 изменить и изложить в новой редакции:

«Документы Программы (учебный план, календарный учебный график, рабочие программы дисциплин и практик) разрабатываются выпускающими кафедрами совместно с учебно-методической комиссией факультета (института), рекомендуются ученым советом факультета /института для утверждения, передаются в УМУ для экспертизы на предмет соответствия установленным требованиям.
Методические указания для выполнения отдельных видов учебных работ (курсовых, лабораторных и т.п.) разрабатываются кафедрами и утверждаются ученым советом факультета/института. Рабочие программы дисциплин и практик утверждаются первым проректором.

Рабочие учебные планы по основным образовательным программам и календарные учебные графики по всем видам образовательных программ утверждаются учебно-методическим советом университета».

8 Пункт 7.7. Заменить слова: «Советом факультета (института)» на «ученым советом факультета/института».
9 Пункт 9.4 исключить.

10 Пункт 9.5 изменить и изложить в новой редакции:

«9.5 Аудиторные занятия по факультативным и элективным дисциплинам (модулям) проводятся в форме лекционных, практических, семинарских занятий в соответствии с учебным планом и рабочей программой дисциплины».

11 Раздел 11. Заменить наименование: «Условия и порядок зачисления экстернов» на «Условия, порядок зачисления и прохождения промежуточной и итоговой аттестации экстернами».
12 Пункт 11.4, первый абзац. Заменить ссылку: «п. 5.1» на «п. 11.1».

13 Пункт 11.16 изменить и изложить в новой редакции:
«11.16 К государственной итоговой аттестации допускается экстерн, успешно завершивший в полном объеме освоение образовательной программы, подтверждаемое результатами промежуточной аттестации».
14 Пункт 11.7. Заменить: «деканат факультета» на «деканат факультета/института».
15 Пункт 11.8. Заменить: «факультет» на «факультет/институт».